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CAMARA MUNICIPAL
VITORIA DO XINGO

UNIAC PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
GABINETE PRESIDENCIA

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
GABINETE DA PRESIDENCIA
OFICIO N°051/2018GABCMVX

Assunto: Solicitacdo de Prorrogacio de Contrato
A Comissio de Licitacio da Cimara Municipal de Vitéria do Xingu

Prezada Sr* Pregoeira Cinara Mendonga Pimentel,

Venho por meio deste solicitar e autorizar esta Comissio a prorrogar
o Contrato de n°20180001 oriundo do Pregdo Presencial de n° 9/2017-012CMVX,
em virtude de evitar gastos com abertura de processo de licitatério de que trate do
mesmo objeto (gastos estes com publicagdes, dentre outros procedimentos necessarios
a realiza¢do dos tramites legais). Cumprindo devidamente as formalidades previstas
na Lei Federal n°® 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, utilizando recursos vigente.

VITORIA DO XINGU - PA, 07 de Agosto de 2018

CLEONILS(B%:@;S?IQM/&:B%ERRA

Presidente enirr_lflra'%\ﬁgemc1pal
Vitoria do Xingu PA

Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA



CAMARA MUNICIPAL
VITORIA DO XINGO

UNIAC PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Licitagdo e Contratos

Vitéria do Xingu, PA, 07 de Agosto de 2018.

Ref.: Processo Licitatorio Pregdo Presencial N°9/2018-012CMVX : (b& 0é

Assunto: Solicita¢do de Existéncia de Dotagdo Orgamentaria &M \ 3)0
A

A
0

Ao Setor de Contabilidade da Cimara Municipal de Vitéria do Xingu
Prezada Sra. Gleici Delduch da Costa,

Solicito por meio deste a indicagdo da existéncia de dotagdo or¢amentdria bem como os
recursos financeiros, para realizagdo de Aditivo de duragiio contrato em atendimento ao objeto
relatado a seguir, de acordo com quantitativo, estimativa de valor, prazo de vigéncia, descritos no
Projeto Bésico constante no Processo Licitatério Pregio Presencial n°9/2018-012CMVX visando

para atender as necessidades da Camara Municipal de Vitéria do Xingu.

ESTIMATIVA PARA REALIZACAO DE CONTRATO:
CONTRATO N°: 2018XXX
ORIGEM: PREGAO N° 9/2018-012CMVX
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
CONTRATADA: J. G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA-ME
OBJETO: CQNTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO E
IMPLANTACAO DE SERVICO DE INTERNET PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL
DE VITORIA DO XINGU.

VALOR TOTAL: R$ 31.200,00 (trinta € um mil e duzentos reais).

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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UNIADC PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Licitagdo e Contratos

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2018 Atividade 1101.010310001.2.021 Manutengio
das Ag¢des do poder Legislativo, Classificagdo econdmica 3.3.90.39.00 Outros servigos de terc.
Pessoa Juridica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$31.200,00

VIGENCIA: 16 de Agosto de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.

Coloco-me a disposi¢@o para eventuais esclarecimentos, se necessario for.

Atenciosamente.

QYO ., \/r/’kol‘rr&ér\m& Dnm,:{ LQ

Cinara Mendonq’a Pimentel
Comissio de Licitagio
Pregoeira

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA




CﬁM'I\RA MUNICIFPAL
VITORIA DO XINGU

UNIAO PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Poder Legislativo
Setor de Licitagdo e Contratos

RESPOSTA A
OFICIO DE
SOLICITACAO
DE EXISTENCIA
DE CREDITOS
ORCAMENTARIOS

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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CAMARA MUNICIPAL
VITORIA DO XINGU

UNIAO PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Contabilidade

Vitéria do Xingu, Pa,07 de Agosto de 2018.
Despacho Orcamentirio

Ao Setor de Licitagdo da Cimara Municipal de Vitéria do Xingu
Prezada Sra. Cinara Mendonca Pimentel - Pregoeira

Estamos encaminhando a existéncia de dotagdo or¢amentdria bem como os recursos
financeiros, para realizagdo de Aditivo de Duragio de Contrato em atendimento ao objeto relatado
a seguir, de acordo com quantitativo, estimativa de valor, prazo de vigéncia, descritos no Projeto
Bésico constante no Processo Licitatério Pregiio Presencial n°9/2018-012CMVX visando para

atender as necessidades da Camara Municipal de Vitéria do Xingu. Conforme Solicitado.

Paréa SALDO DAS DOTACOES - em RS
Governo Municipal de Vitéria do Xingu 07/08/2018 Pagina: 0001
Cémara Municipal de Vitéria do Xingu

DOTAGAO SALDO DA DOTACAO DOTAGCAO BLOQUEADA DOTAGAO DISPONIVEL

1101 Camara Municipal
01 031 0001°2.021 Manutencdo das Acdes do poder
Legislativo
3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceira Pessoa Juridica
010000 Recursos ordinarios 3.329,05 0,00 3.329,05

TOTAL Cémara Municipal 3.329,05 0,00 3.329,05

TOTAL GERAL 3.329,05 0,00 3.329,05

Coloco-me a disposigio para eventuais esclarecimentos, se necessario for.

Atenciosamente.

Setor de Contabilidade
Av. Mancel Felix de Farias, n°®720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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CAMARA MUNICIPAL
VITORIA DO XINGO

UNIAO PARA O PROGRESSO
Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
3 Seﬁje Contabilidade

d///odé"c ek cija, M
J Gleici Delduch da Costa
Setor de contabilidade

Setor de Contabilidade

Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA



CAMARA MUNICIPAL
VITORIA DO XINGO

UNIAD PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Licitagdo e Contratos

Vitéria do Xingu, PA, 14 de Agosto de 2018.

Ref.: Processo Licitatorio Pregdo Presencial N°9/2017-012CMVX

Assunto: Solicitagdo de Existéncia de Dotagdo Orgamentaria
Ao Setor de Contabilidade da CAmara Municipal de Vitéria do Xingu

Prezada Sra. Gleici Delduch da Costa,

Solicito por meio deste que seja feita nova analise para a indicagdo da existéncia de dotagdo
or¢amentaria bem como os recursos financeiros, para realizacdo de Aditivo de duragio contrato
conforme solicitagdo enviada a este setor em 07 de agosto de 2018. Considerando que o oficio
retornado ndo condiz com o valor solicitado de R$31.200,00(trinta e um mil e duzentos reais).

Coloco-me a disposig@o para eventuais esclarecimentos, se necessdrio for.

Atenciosamente.

Comissio de Licitacdo
Pregoeira

\
o

Setor de licitagdo e Contratos W

Av. Manoel Felix de Farias, n°®720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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CAMARA MUNICIPAL
VITORIA DO XINGU

UNIAO PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Contabilidade

Vitdria do Xingu, Pa,16 de Agosto de 2018.
Despacho Or¢amentario

Ao Setor de Licitagio da Camara Municipal de Vitéria do Xingu
Prezada Sra. Cinara Mendonca Pimentel - Pregoeira

Estamos encaminhando a existéncia de dotagcdo orgamentaria bem como o0s recursos
financeiros, para realizag@o de Aditivo de duragfio contrato em atendimento ao objeto relatado a
seguir, de acordo com quantitativo, estimativa de valor, prazo de vigéncia, descritos no Projeto Bésico
constante no Processo Licitatério Pregdo Presencial n°9/2018-012CMVXdo Poder, visando para

atender as necessidades da Camara Municipal de Vitéria do Xingu. Conforme Solicitado.

Para SALDO DAS DOTACOES - em R$
Governo Municipal de Vitdéria do Xingu 16/08/2018 Pagina: 0001
Cémara Municipal de Vitéria do Xingu

DOTAGAO SALDO DA DOTACAQ DOTAGAO BLOQUEADA DOTACAO DISPONIVEL

1101 Camara Municipal
01 031 0001 2.021 Manutencédo das Acdes do poder
Legislativo
3.3.90.30,00 Outros serv. de terc. Pessoa juridica

010000 Recursos ordinarios 42.328,75 0,00 42.328,75
TOTAL Cémara Municipal 42.328,75 0,00 42.328,75
TOTAL GERAL 42.328,75 0,00 42.328,75

Setor de Contabilidade
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Contabilidade

Coloco-me a disposi¢do para eventuais esclarecimentos, se necessario for.

Atenciosamente.

// 7 2 \ ¢ i / !
G Btsd 2. Gt
e Gleici Delduch da Costa
Setor de contabilidade

Setor de Contabilidade
Av. Manoel Felix de Farias, n®720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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DESPACHO

A

Assessoria Juridica

Anexo ao presente estamos encaminhando Tramite do processo para
realizagdo do Primeiro Termo Aditivo, para exame e aprovagdio (em caso positivo) de
anexos, para fins de prorrogagdo de prazo do contrato de n°20180001, que versa sobre
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO E
IMPLANTACAO DE SERVICO DE INTERNET PARA ATENDER A CAMARA
MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU, até 31 de dezembro de 2018, com base nos
termos do paragrafo Gnico, do artigo 57, inciso II da Lei Federal n°® 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores.

VITORIA DO XINGU /PA, 16 de Agosto de 2018.

’ / / .

ah’lhf/\ ot (chue’rm leom%p

CINARA MENDONCA PIMENTEL
Pregoeira

Cinara Pimentel
Aseessora Parlamentar
Municipal de
Viténa do Xingu PA

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
ASSESSORIA JURIDICA

PARECER JURIDICO

PROCEDIMENTO DE LICITACAO N° 9/2017-012CMVX
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL

TIPO: menor precgo

Senhora Pregoeira,

Vem a esta Assessoria Juridica, para exame e aprovac¢do do Tramite de
Termo Aditivo com vistas a deflagragdo de procedimento para a realizagdo do Primeiro
Termo Aditivo de prorrogacio de prazo do contrato de n°20180001 que tem como objeto a
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO E
IMPLANTACAO DE SERVICO DE INTERNET PARA ATENDER A CAMARA
MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU, que se estenderé até 31 de Dezembro de 2018.

O tramite em anélise, sob o dngulo juridico - formal, guardam conformidade
com as exigéncias legais preconizadas para os instrumentos da espécie, em especial a Lei n°
8.666/93, tendo em vista a existéncia de créditos orgamentarios que cubram tal agéo.

Diante do exposto, opino pela aprova¢do e realizagdo do procedimento
supracitado, propondo o retorno do processo a Comissdo de Licitagdo para as providéncias
cabiveis.

VITORIA DO XINGU-PA, 16 de agosto de 2018

Digitally signed by JOSE
JOSE MARIA DE JESUS AN 1

ROCHA:59283629272 RocHA:59283629272

JOSE MARIA DE JESUS ROCHA
OAB/PA 15.568
Assessoria Juridica da Camara Municipal

Assessoria Juridica da CMVX
Gabinete da Presidéncia- Av. Manoel Felix de Farias, N2720, Centro, Vitéria do Xingu-PA.



16/08/2018 Gmail - OFICIO ADITIVO CMVX

M Gma" CPL Céamara Municipal de Vitéria do Xingu <cpl.cmvx@gmail.com>
OFICIO ADITIVO CMVX

1 mensagem

CPL Camara Municipal de Vitéria do Xingu <cpl.cmvx@gmail.com> 16 de agosto de 2018 08:56

Para: Jocenir Gomes <jocenir_atm@hotmail.com>

Ola, bom dia!

Segue anexo oficio,solicitando a realizagdo do Primeiro de Termo Aditivo.

Att,

Camara Municipal de Vitéria do Xingu
~— ., Comissdo Permanente de Licitagao

Cinara Mendonga-PREGOEIRA

Contato: (93)99190-8246

e-mail: cinaramdc@gmail.com

bk OFICIO DE SOLICITAGAO ADITIVO INTERNET_0001.pdf
812K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=b16fe95d33&jsver=WBBS7SolDEY.pt BR.&cbl=gmail fe 180812.12 p3&view=pt&search=sent&th=16...

1/1
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UNIAO PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Licitagdo e Contratos

Vitéria do Xingu-PA, 16 de agosto de 2018.

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Setor de Licitacao
Oficio N° 005/2018LICTCMVX

A

J.G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA-ME
CNPJ N°13.827.429/0001-35

RUA JOAQUIM ACACIO, N°778, BRASILIA

CEP: 68.377-509

ALTAMIRA/PA

Ref. a Continuacéo de Servigos de Fornecimento de Internet

Senhora Jocenir Gomes da Silva,

Em nome da Comissédo de Licitagdo da Camara Municipal de Vitoria do Xingu, vimos
pelo presente solicitar que seja realizado o Primeiro Termo Aditivo (com base no art. 57,
inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93), do Contrato n°20180001, que tem como objeto
Contratagdo de empresa especializada na prestag@o e implantacdo de servico de internet
para_atender as necessidades da Camara Municipal de Vitéria do Xingu (Pregdo
Presencial n° 9/2017-0012CMVX,) firmado no dia 18 (dezoito) de janeiro de 2018 (dois
mil de dezoito) entre este 6rgdo e a empresa supracitada. Considerando a presteza e boa
realizagdo dos servigos até aqui promovidos por esta empresa, pedimos a vossa senhoria
aprovagdo desta solicitag@o de maneira a prorrogarmos a duragdo desse contrato de forma
a ser mais benéfico a ambas as partes.

Consequentemente com a aprovagdo (seguindo os tramites legais) a convocamos a
assinatura do Primeiro Termo Aditivo de prazo, acompanhada das certiddes fiscal e
trabalhista da empresa citada, sendo:

1. Prova de inscri¢do no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) ou Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica (CNPJ), da empresa licitante, pertinente ao seu ramo de atividade
e compativel com o objeto desta licitagdo;

2. Certiddo conjunta de débitos relativos a tributos federais e a divida ativa da
Unido, fornecida pela Secretaria da Receita Federal;

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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3. Certidao negativa de débitos de tributos estaduais (tributéria e nio tributéria);

4. Certiddo negativa de débitos de tributos municipais, se houver, do domicilio ou
sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei.

5. Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Servico (FGTS), demonstrando situagdo regular no
cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

6. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos, ou seja, a Certiddo Negativa de
Débito Trabalhista (CNDT), perante a Justiga do Trabalho, fornecida pelo
Tribunal Superior do Trabalho, com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis
Trabalhistas e no art. 29, inciso V da Lei 8.666/93, ambos acrescentados pela Lei
12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do
Tribunal Superior do Trabalho.

Desta forma, solicitamos a resposta deste, de maneira a nos respaldar e para darmos
continuidade aos procedimentos cabiveis em decorréncia a sua aceitacdo ou ndo.

Atenciosamente%

O/C“rm Lm %rﬁ&

Cinara Mendong¢a Pimétit
Pregoeira

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA



RAZIUS

J. G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 13.827 492/0001-35 - InscricBo Estadual: 15.338.426-5 - Inscriclo Municipal: 545606

TERMO DE ACEITE

A CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITACAD

RESPOSTA AD OFICIO N.° 005/2018LICTMVX

A empresa I G DA SILVA COMERCIO £ SERVICOS LTDA, inscrita no CNP): n®
13.827.492/0001-35, sediada na Rua Joaquim Acicio, n.° 778 ~ Bairro, Brasilia- PA, CEP:
68.377-580 por sus representante legal a Sra. Jocenir Gomes da Silva VEIMm em resposta &
solicitagdo do Oficio n.° 005/2018LICTMVX aceitar a solicitagdo para o primeiro termo aditivo
referente ao contrato n.® 20180001, que tem como objeto contratacdo do servico de internet.

Sem mais para © momento, agradecemos antecipadamente

Altamira- Para 16 de agosto/2018

\\ 1.G DA Silva Comercio e Servicas LTDA- £PP
Jocenir Gomes da Silva

Socia- Administradora

Rua Joaquim Acécio, N¢ 778 - Bairro Brasilia, CEP 68.377-590 - Altamira-Pars
Fone 93.99153-1812 SUPORTE 93. 99151-1065



Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira 0 dados de identificaciio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizaco cacasiral.

Mnfonnagéowbreopodaqueconmnmcoummmﬁaéadudamdapeiomﬁbuima

‘ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERS DE WSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | b25¢ st
iy ot CADASTRAL iy
4.5, DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA.
| THTULD BO EATARELEC MENTO INOME DE FANTASIA ; PORTE
RADIUS TELECOM EPP

CODIGE £ DESTRIGAD DA TR ADE ECONOMOA PRING AL
61.90-8-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes

47&400-%%%*%”%&.%
77.11-0-00 - Locagso de sutomoveis sem condutor
«.zmz-wmmmmm»mm automdveis com motorists
80.20-0-01 -Ammmmumumaﬁwm
aaw-mmmmcmmm

COGIGO £ DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOORADOURG NUMERD COMPLEMENTO
R JOAQUIM ACACIO 778
ZEP BARRODISTRITO MINCE0 UF
B58.377-590 BRASILIA ALTAMIRA P&
ENDERESU ELETRONINO YELEFONE :
icm&WLm {93} 35181775/ (93) 3516-1776
ENTE FEDERAIVG REEPONSAVEL (EFR) ‘ ‘
SITUAGAD CADASTRAL : [ DRADASFUACAD EADAETRAL
ATIVA iMﬂ
- MOTRO DE SITUAGAD CADAS TRAL
STUACAD ESPECIN, 1 | DATADASITUACAD ESPECIN
Aprovado pela Instrugso Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 18/0B/2018 3s 12:28:07 {data e hora de Brasilia). : Pagina: 1711

© Copyright Receita Federal do Brasil - 16/08/2018




PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
FORUM CIVEL DA COMARCA DE ALTAMIRA

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

‘ BPt ga parte interessada, revendo os registros de
distribuicao, de 1° de janeiro de 1960, até-: %-fresente data, em face de J G DA SiLVA
COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ 13.82 4921000135, residente em NAO INFORMADO.
NADA CONSTA na Justica Estadual de 1° grau, 2¢ grau e nos Juizados Especiais do Estado do

Para, especificamente na Comarca de ALTAMIRA, referente a ACOES CIVEIS em que é parte
como requerido(a).

Certifico, que a ‘ro@q i

ocumento é valido somente por 90(noventa) M
5. A autenticidade podersa ser efetivada, no méaximo, até BO(noventa) dias apds sua expedicio.

CENTRAL DE DISTRI, DE ALTAMIRA,
COMARCA DE ALTAMIRA
As informacses nesta

contidas Certidio referem-se oxistdnela de A
Ex d 008 de Exscuclo Figcsl
. 8cucdo Patrimonial, Faidncia o fecuperacio Judicial{Concorg ta j sy .
"MWW'WMW.WQW." 418).  Civel

¢ . Comercial, Familia,
Certidéo em conformidade com o ik
: ! Mm!%»m. Wmoam feitos
gmm W om 170072018 10:45:47 i i ..
Valida ate ’5}1 3 s&&/ E“m‘ }
3 02018 00:00.00 Live et emitida apenas para Pessoas com maior idade civi
Eomnmac&odo wmmuumaowmm:ﬂmam ‘ :
12 certido lem efeio de certiio negatr o




‘hitpservicos.receita. fazenda gov.br/Servicos/centidao/CNDConju...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J.G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA.
CNPJ: 13.827.492/0001-35 :

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar ¢ inscrever quaisguer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibiidade suspensa nos termos do art 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagaio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}. : '

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem cs mesmos efetos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos pablicos da administracfio direta a ele vinculados. Refere-se a situacsic do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a ‘g’ do pardgrafo Gnico do art, 11 da Lei n°8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitacso desta certidfio est4 condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <hitp/irfb gov br> cu <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1 751, de 2/10/2014.
Emitida s 08:36 00 do dia 12/07/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até DBD1/2018 =

Codigo de controle da certidao: FA30.FC50.0428.244F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

tof i 12/072018 10:48
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CAA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricéo: 13822492/0001-35

Razdo Social: )G DA SILVA COMERCIO £ SERVICOS LTDA ME

Nome Fantasia;RADIUS TELECOM

Endereco: RUA JOAQUIM ACACIO 278 / BRASILIA 7 ALTAMIRA / PA / 68377590

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que;, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer

débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 07/08/2018 a 05/09/2018

Certificagio NUmero: 2018080708073542717711

Informagio obtida em 16/08/2018, 3s 11:22:47.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




TiEeenGIAL UE ALTAMIRA ~{93) 3515.3478

b PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Wy =

SECREYARIA DE
; CERTIDAD POSITIVA COM EFEITO NEGAT
Informactes do Comribuinte
OG0 ¢ e OME BMARESAN, ARG SOiAL) i ! b PR
545896 - J.6.DA SlLVA CO!QSRC?O & SERVICOS LTDA . Epp : 13.827.492/0001.35
- - : e i e s
, LOXRALON s s : NARO  oocen B
| RUa JOAGUIM ACACIO e 88377880 BRASILIA
Mo W RO ARV tBaLa
ALTAMIRA PA
J. 6. DA SiLva COMERCIO & sp 08 +Epp 13827 43210001.35 PROCESSO 3878
i PROTOCOLD: 1200772018
PARA FINS DE NADA CONSTA
-
Data de Emissdo: 20/07/2018 Data de Validade: 18/08/2018
CERTIFICAMOS Que. ate a presenta data, EXISTEM) débito(s) tributirio(s) em nome do requerente. nao wrcidos

Alt:mm.mdu JULHO de 2018

L&E;é{m“i“mm‘"“k; '''' vodiBien e DANIELA - 200773075 o "
““““““““““““ ;“.}.-y-?s.f'fwf...,--‘.....--.-.,..--.,...-.....-.,..-H, 87 Eu-zw}'/zmacwz
: : E Tt e TR B



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU - (83) 3521-1472 Emissao 25052018
“#  PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
UF\,  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ORCAMENTO TRIBUTACAO E FINANCAS - SEPOF
CERTIDAO NEGATIVA N°. 0003405

nformagdes oo Comribuint

L% SN HOME EMPRESAR SAZAD SO0 COBONRY

437 J G.DA S&WA QOIERCIO & SERVlCOS LWE 13.827 452/0001-35
Endereco o Comribuinte 3
LDORADOIAD fie T MR R0 rep. i

RUA JOAQUIM ACACIO : : 788 88377580 BRASILIA
MR ! U R ARTO F HAUA
ALTAMIRA i ‘ PA

PONE (0 AR TS : ﬂ B DOCUNENTO : passRachee

J.G.DA SILVA COMERCIO & SERVICOS 13.827 am#&

LTDA-ME

FOREITA L8 Ba RRATIOAD

Data de Emisséao: m&ms i i mm Validade: 23/08/2018

Para fins de prova junto a terceiros € em razdo das informagdes contidas no Sisterna de Adminisiracdo Tributaria
desta Secretariz, CERTIFICAMOS gue ndo constam em nome do contribuinte atima descrito, débitos langados e vencidos
retativos aos tributos municipais e inscrigbes em Divida Ativa do Municipio, nos Ultimos 05 {cinco) anos.

fica ressalvado o direito de Fazenda Publica Municipal cobrar e instrever em Divida Ativa quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gus vierem a ser apuradas a partiv desta data. Esta certiddo
refere-se exclusivamente a0s tributos de tompeténcis do municipio, previstos nos artigos 145 e 156, da Constituigio
Federal e estd em conformidade como artige 205 da Lei n95,172/66 - CHdige Tributdcio Nacional - CTN,

Certiddo emitida com base nos artigos 443, da Lei Complementar n¥ 225, de 12 de dezembro de 2013 - Cédigo
Trivutdrio do Municipio e artigo 19, do Decreto n¥724/20348.

Obseracdes
« CURGUET TRIUNR DU monta nvalidend este Sosurnento
- Leetidae sem validacs gam £ o8 ttanstecneia de imovel e candod.
Lortadt emts conf s motelo definkiy ne Anexa | do Decrats o8 7242014

Vitéria do Xingu(PA}, 25 de MAIO de 2018

CENTRALOEAY&WHEWOAOW cm : ‘ Q-GLEL%CWMHEL’M 25062018 WN
hwﬂm&&m ;«;m mmmmm : Paging 1 de 1

Sogngimants » Condes » Tenades oo denis



Nome: J.G5. DA $lL\(A CMREIG & SERVICQS LTOA. :

T (MTRIZ E E‘XLIALS) CNPJ‘ 1_3,82’?..492/6601—35
Certidio n*®: 153&72678f2018 HE
Expedicdo: 14/07/2018, as 10:33:07
Validade: 09/&1?2019 ~ 180 (cento e o&tenta} dias, contados da data
de sua exyadic&c.

Certxt&»a*se que J G. a,& 8XLV.& cmﬂncxe & sxwxcoa IJDA.

1642~A da C¢nsnl;¢ag&o das Laxs do
Trabalhn, aarescantada peLa be -n*-zz 4#&. de ? de 3ulh@ ds 2011, E

Tribunais dm ?xabalhe a es”".m
anterlaxes & duna_dq su&gex

a todos os seus estahelecimant ¥ aq&ncxas ou f;llais.

A aceitacido deata csxtidaougandicionawse a verificagdo de sua
avtenticidade no portal do Tribunal Supexaar o Trabalhc na
Internet (http: /waw.tst.;ua.hr}.

Certidio emitida gratuitamunte."

xm mm il
Do Banco xacional de Sevadares f:abalhistaa gconstam os daaqs
necessarios & ;dantxfleacéa?d pe 088 naturais e juxidlﬁas_
inadimplentes perante a Justic » Tra al”ofquante &s ebriqacﬁeaf'
estabelecidas em sentenca <o dcnaté ia nsitada em ju;@ado,au en
as, in ive no concernente aos
¥, A& honordrios, a custas, a
emolumentos au a xaco&himantaa dgﬂ':mxnadas em lei; ou decorrentes
de exeau;aa de acc:das firmadoa y ant ] 'ér;o Pﬂblico do

AR

Pl Lons i e enaiB UL e e



SERVICO GRATUITO

&

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

. CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA &

Nome: 1.G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA. - EPP
Insericiio Estadual: 15.339.428-5
CNPJ: 13.827 492/0001-35%

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , ¢
da Instrugdo Normativa n.® 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produziré efeitos apos a

Emitida as: 09:08:22 do dia 244052018
Vilida até: 20112018

Numero da Certidio: 702018080264346-1 .
Cédigo de Controle de Autenticidade: 83464478, 7F IGEFBG.E?E??Cé&&!AﬂM

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO
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SERVICO GRATUITO

5

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTARIA

Nome: J.G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA. - EPP
Inscriciio Estadual: 15.339428.5
CNPJ: 13.827.492/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Pblica Estadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que CONSTAM, até a prosent. uta, pendéncias em seu nome, cuja exigibilidade
estd suspensa. relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado
da Fazenda, de natureza tributéria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddio, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , ¢
da Instrucdo Nomutivan.“oow,deSchmnbmdezmﬁ,%mnosmnosefeimda
Ceniddio Negativa ¢ somente produzira efeitos apds a confirmaclo de sua autenticidade, pela
Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereco
eletrdnico www.sefa,pa.gov.br,

Emitida as: 09:08:22 do dia 24/05/2018

Vilida até: 20/11/2018 —

Numero da Certidao: 702018080264345-3

Cédige de Controle de Autenticidade; 42E88F E3.904080D4 40C563E0.C3F 193D

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO



RAZIUS

J. G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 13 827 492/0001-35 - Inscriglo Estadual: 15.339.428-6 - Inscricio Municipal: 545606

Altamira- PA, 20 de Agosto de 2018,
J. G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA-ME
OFICIO N.° 0012018

A Cimara Municipal de Vitéria do Xingu
SETOR DE LICITACAO

Senhora Pregoeira,

Em nome da empresa J.G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA-ME,
venho pelo presente comunicar que no dia 17 de agosto de 2018 foi realizado o
Primeiro Termo Aditivo referente ao contrato de n°201800001, entre esta empresa e
Camara Municipal de Vitéria do Xingu, onde ndo foi possivel efetuar a assinatura
digital no documento supracitado devido a erro na leitura do Cartdo e-CNPJ. Com
isso, estamos fazendo o envio do documento assinado nesta segunda-feira dia 20 de
agosto de 2018.

Desta forma, solicitamos o recebimento deste de maneira a nos redimir por tal falha
ocasionada no atraso de envio do documento.

Atenciosamente,

GOMES DA SILVA
PROPRIETARIA

Rua Joaquim Acécio, N2 778 - Bairro Brasilia, CEP 68.377-590 - Altamira-Par4
Fone 93.99153-1812 SUPORTE 93. 99151-1065
radiustelecom@gmail.com



CAMARA MUNICIPAL
VITORIA DO XINGU

UNIAO PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Poder Legislativo
Setor de Licitagdo e Contratos

PRIMEIRO
TERMO ADITIVO
N°2018000101

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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CAMARA MUNICIFAL
WVITORIA DO XINGO

UNIAD PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Licitagdo e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 2018000101

A CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU, inscrita no CNPJ sob o n°
34.887.943/0001-08, com sede na Av Manoel Felix de Farias, representado por
CLEONILSON DA SILVA BEZERRA, Presidente da Camara Municipal,
doravante denominada CONTRATANTE, e J. G. DA SILVA COMERCIO &
SERVICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 13.827.492/0001-35, com sede na RUA
JOAQUIM ACACIO, BRASILIA, Altamira-PA, CEP 68377-590, representada por
JOCENIR GOMES DA SILVA, ja qualificados no contrato inicial, determinaram
por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogagio do prazo de vigéncia do contrato até
31 de Dezembro de 2018, nos termo do art. 57, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragdo correrd a conta da seguinte Dotagio
Orcamentéria: Exercicio 2018 Atividade 1101.010310001.2.021 Manuten¢do das
Agbes do poder Legislativo, Classificagio econdmica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Juridica, Subelemento 3.3.90.39.99.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

A vigéncia deste instrumento contratual iniciardA em 17 de agosto de 2018
extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2018, podendo ser prorrogado de acordo
com a lei. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua
publicagio.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente
Termo Aditivo.

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA
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CAMARA MUNICIFPAL
VITORIA DO XINGO

UNIAD PARA O PROGRESSO

Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Poder Legislativo
Setor de Licitacdo e Contratos

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

VITORIA DO XINGU - PA, 17 de Agosto de 2018.

CLEONILSON DA SILVA Digitally signed by
BEZERRA:3287510029 CLEONILSON DA SILVA
7 BEZERRA:32875100297

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
CNPJ(MF) 34.887.943/0001-08
CONTRATANTE

J G DASILVA Assinado de forma digital por J G

DA SILVA COMERCIO E SERVICOS
COMERCIO E SERV'COS LTDA:13827492000135

LTDA:13827492000135 Dados: 2018.08.20 09:29:06 -03'00'

J. G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA-ME
CNPJ 13.827.492/0001-35
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

B 2.

Setor de licitagdo e Contratos
Av. Manoel Felix de Farias, n°720-Centro, Vitéria do Xingu-PA



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Controladoria Geral do Legislativo

PARECER FINAL DO CONTROLE INTERNO
ANEXO III, da Resolugdo n.° 11.535/2014 (RESOLUCAO ADMINISTRATIVA
N° 29/2017/TCM, DE 04 DE JULHO DE 2017)

Em atendimento & determinacdo contida no $1°,vdo art = 1%, da RESOLUCAO N°.
11.535/TCM, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos
os fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do
Pard, que analisou integralmente os autos do Processo n°9/2017-012CMVX,
referente ao Procedimento Licitatério na Modalidade PREGAO PRESENCIAL n°9/2017-
012CMVX, que tem por objeto CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACiO
E IMPLANTACAO DE SERVICO DE INTERNET PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
DO XINGU, estando de acordo com a conformidade dos documentos apresentados,
para a realizagdo do primeiro termo aditive no valor global de R$31.200,00
(trinta e um mil e duzentos reais) ,referente ao Contrato n°20180001, originéario
do Procedimento Licitatério ja identificado, celebrado pela CAMARA MUNICIPAL
DE VITORIA DO XINGU com a J. G. DA SILVA COMERCIO & SERVICOS LTDA-ME, com base
nas regras insculpidas pela Lei n.° 8.666/93 e demais instrumentos legais
correlatos. E, declara ainda, que o Processo Licitatério, e o Contrato
encontram-se:

( X ) Revestidos de todas as formalidades legais, nas fases interna,
habilitagdo, julgamento, publicidade e contratacdo, estando apto a gerar
despesas para a municipalidade;

( ) Revestidos parcialmente das formalidades legais, nas fases interna,
habilitacdo, julgamento, publicidade e contratacdo, estando apto a gerar
despesas para a municipalidade, embora apresente a(s) seguinte (s)
b O O T P VR S R S e D e

( ) Com irregularidade(s) de natureza grave, ndo estando aptos a gerar
despesas para a municipalidade, conforme al(s) impropriedade (s) ou
ilegalidade(s) enumerada(s) a e b b SRR e W S P L A e D B

Salvo melhor juizo, este Controle Interno entende que o Processo Licitatério
€ o Contrato supramencionados encontram-se em ordem, podendo a administracéao
publica dar sequéncia a realizacdo e execucdo das referidas despesas e, por
fim, DECLARA estar ciente de que as informac¢des aqui prestadas estarao sujeitas
a comprovagdo por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de
responsabilidade e comunicacdo ao Ministério Piblico Estadual, para as
providéncias de alcada.

Vitéria do Xingu/PA,17, de agosto de 2018.

FRANCY KELLY CARVALHO Assinado de forma digital por FRANCY KELLY

CARVALHO REIS MATTA:85790370268

REIS MATTA:85790370268 Dados: 2018.08.17 10:15:45 -03'00'

FRANCY KELLY CARVALHO R. MATTA
CONTROLADORA GERAL DO LEGISLATIVO

PORTARIA N° 007/201 wote T ge
TAROA 007/2018 F c,o“'f ury\f*"“‘»
CPF N 857.903.702-68 Come@ L i

\wore

Av. Manoel Felix de Farias, n°720, Centro, Vitdéria do Xingu-PA
Controladoria Geral do Legislativo



